
18/07/23, 15:42 Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/83D10599/03AAYGu2R7ib536bDxbAjX5oGcOEt251fSlg8JkR3kysgNnJmDs0xCoA0nOVZDae… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 0714001/2023

CONTRATO Nº 0714001/2023 PARA
FORNECIMENTO DE SELANTE PARA
PNEUS ECOLOGICAMENTE CORRETO,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN E A
EMPRESA JMK DISTRIBUICAO E
SERVICOS LTDA.

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 099/2023
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAIÇARA DO RIO DO VENTO, inscrita no CNPJ (MF) sob o
nº 08.351.819/0001-05.
 
CONTRATADO: JMK DISTRIBUICAO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 37.559.203/0001-22, com endereço Estrada Para
o Catre, 77, Apartamento 702, Bloco B, Emaús,
Parnamirim/RN – CEP: 59148-520.
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no
fornecimento de Selante para pneus ecologicamente correto.
 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 036/2023.
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 
Órgão:...................... 02 – Poder Executivo
Unidade Orçamentária:............... 02020 – Secretaria
Municipal de Administração, Planejamento e Desenvolvimento
Função:.................. 04 – Administração
Subfunção:..................... 122 – Administração Geral
Programa:.................0141 – Administração Geral
Administração Geral
Ação:......................2003 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Administração, Planejamento e Desenvolvimento
Natureza da Despesa: ............3.3.90.30 – MATERIAL DE
CONSUMO
Fonte de Recurso:.......... 15000000 – Recursos não
Vinculados de Impostos
 
Órgão:........... 02 – Poder Executivo
Unidade Orçamentária:............. 02.050 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Função:........... 12 EDUCAÇÃO
Subfunção:............. 361 ENSINO FUNDAMENTAL
Programa:.......... 0008 GESTÃO EDUCACIONAL
Ação:........... 2040 MANUTENCAO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO FME
Natureza da Despesa: .............. 3.3.90.30 – MATERIAL DE
CONSUMO
Fonte de Recurso:............... 15001001 – Recursos não
Vinculados de Impostos - Despesas com manutenção e
desenvolvimento do ensino
 
Órgão:........... 03 – Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária:........ 03.010 – Fundo Municipal de
Saúde
Função:............... 10 – Saúde
Subfunção:............ 301 – Atenção Básica
Programa:..........0007 – Gestão dos Serviços de Saúde
Ação:............2013 – Manutenção da Secretaria de Saúde -
FMS



18/07/23, 15:42 Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/83D10599/03AAYGu2R7ib536bDxbAjX5oGcOEt251fSlg8JkR3kysgNnJmDs0xCoA0nOVZDae… 2/2

Natureza da Despesa: ........ 3.3.90.30 – MATERIAL DE
CONSUMO
Fonte de Recurso:.......... 15001002 - Recursos não Vinculados
de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde
 
Órgão:............... 02 – Poder Executivo
Unidade Orçamentária:...................... 02.090 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE
Função:............ 20 AGRICULTURA
Subfunção:............ 605 ABASTECIMENTO
Programa:........... 0012 GESTÃO NOS SERVIÇOS
AGROPECUARIOS Ação:............. 2067 MANUT DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Natureza da Despesa: ........3.3.90.30 – MATERIAL DE
CONSUMO
Fonte de Recurso:............ 15000000 – Recursos não
Vinculados de Impostos
 
VALOR TOTAL: R$ 40.950,00 (quarenta mil novecentos e
cinquenta reais).
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de
14/07/2023 até 13/07/2024, com sua eficácia a partir da data da
publicação em Diário Oficial.
 
BASE LEGAL: A contratação encontra-se fundamentada na
Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, com as
alterações posteriores.
 
Caiçara do Rio do Vento/RN, 14 de julho de 2023.
 
SIGNATÁRIOS:
 
CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA
PREFEITA CONSTITUCIONAL
 
JMK DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA
CONTRATADA

Publicado por:
Marcelly Kaliny Vicente Rafael

Código Identificador:83D10599

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/07/2023. Edição 3077
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


